
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Conforme Lei Municipal nº 4.254, de 14 de junho de 2017

Segunda-feira, 02 de outubro de 2023 Ano VII | Edição nº 1539 Página 4 de 4

Município de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia,
em 02 de outubro de 2023.

FERNANDO AUGUSTO CUNHA
Prefeito Municipal

Registrado  e  publicado  no  setor  competente  da
Prefeitura Municipal de Olímpia, em 02 de outubro de 2023.

CLÉBER LUÍS BRAGA
Supervisor de Expediente

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

TERMO DE DELIBERAÇÃO
ANULAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS

Ref.:  Pregão Eletrônico  para  Registro  de  Preços  nº.
188/2023
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  em
prestação  de  serviços  para  atendimento  cirúrgico  para
procedimento  em  cirurgia  de  catarata  para  atender  as
necessidades do Município de Olímpia/SP.

Considerando a sentença proferida nos autos do processo
MS  n.  1003290-67.2023.8.26.0400  que  determinou  a
anulação  dos  atos  administrativos  de  habilitação  e
adjudicação do lote 01 do edital do pregão eletrônico nº
188/2023 em favor do Centro Oftalmológico de Referência
Ltda. e diante deste fato exposto, DECLARO:

–  A  anulação dos  atos  de  declaração de  habilitação da
empresa Centro Oftalmológico de Referência Ltda., CNPJ nº
10.666.439/0001-01;

–  A  anulação  da  adjudicação  do  objeto  em  favor  da
empresa Centro Oftalmológico de Referência Ltda., CNPJ nº
10.666.439/0001-01, consequentemente;

– torno sem efeito o ato de homologação prolatado em 29
de junho de 2023.

Olímpia/SP, 28 de setembro de 2023.
João Luiz Alves Ferreira

Secretário de Administração
...........................................................................................................

TERMO DE DELIBERAÇÃO
ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 120/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para

prestação  de  serviços  de  correções  pontuais  asfálticas
(tapa buraco) nas vias públicas do município de Olímpia/SP.

João  Luiz  Alves  Ferreira,  Secretário  Municipal  de
Administração, com fulcro no Art. 49 da Lei 8.666/93, c/c
Art. 109, I, “C” da Lei 8.666/93, resolve:

ANULAR  o  procedimento  licitatório  do  Pregão
Eletrônico  nº  120/2023.

Olímpia/SP, 29 de setembro de 2023.
João Luiz Alves Ferreira

Secretário de Administração
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 25/2023

DISPENSA Nº 12/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2023
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA VISANDO A LOCAÇÃO DE SOFTWARE
– SISTEMA ANTIVIRUS CONFORME ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS,  PARA  OS  COMPUTADORES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL

EMPRESA: PISONTEC COMERCIO DE SERVIÇOS EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI

VALOR:  R$  1.888,80(HUM  MIL,  OITOCENTOS  E
OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

ASSINATURA: 28/09/2023
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

...........................................................................................................


	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Outros atos


	Poder Legislativo
	Licitações e Contratos
	Extrato



